
NÁVRH 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

 

 

 OBCE VRÁTKOV ZA ROK 2024 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Závěrečný účet Obce Vrátkov za rok 2024 je sestaven v souladu 

s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. 

 

 

 

 

 



 2 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 (v Kč) 
 

Zastupitelstvo obce Vrátkov schválilo na svém zasedání dne 

28.12.2023 Rozpočet obce Vrátkov na rok 2024 usn. 63/2023. Závaznými 

ukazateli rozpočtu byly na straně příjmů třídy a na straně výdajů 

oddíly dle rozpočtové skladby. Rozpočet na rok 2024 byl schválen 

jako schodkový. Schodek byl kryt přebytky hospodaření z minulých 

let. Rozpočet roku 2024 byl změněn čtyřmi rozpočtovými opatřeními. 
 

 

    

Schválený 

rozpočet Upravený rozpočet 

Plnění rozpočtu 

k 31.12.2024 %UR 

PŘÍJMY           

Třída 

1 Daňové příjmy  5 742 700      5 977 408,11   5 856 787,12       97,98     

Třída 

2 Nedaňové příjmy 942 400       1 136 250,17       1 131 274,10       99,56     

Třída 

3 Kapitálové příjmy      0 1 973,00 1 973,00 100,00 

Třída 

4 Přijaté transfery 80 900     382 090,00    

    

382 090,00      100,00     

Příjmy 

celkem   6 766 000     7 497 721,28     7 372 124,22     98,32     

      

VÝDAJE 

oddíly           

10 Zemědělství 5 000 5 000           -         -     

22 Doprava 2 664 298   2 681 517,00        168 756,00  6,29 

23 Vodní hospodářství 1 696 000 1 160 694,30           615 647,53     53,04   

31 

Vzdělávání a 

školské služby 1 310 000  1 328 600,00 118 600,00  8,93 

33 

Kultura, církve a 

sdělovací 

prostředky  315 000  358 000,00 203 193,32 56,76 

34 Tělovýchova 70 000 

      

20 000,00      2 550,00   12,75   

36 

Bydlení, komunální 

služby a úz.rozvoj  325 000 

     

 297 000,00     108 021,49       36,37 

37 

Ochrana životního 

prostředí 890 500 916 000,00     825 562,48     90,13   

52 

Civilní 

připravenost na 

krizové stavy 40 000       40 000,00           -     - 

55 Požární ochrana 1 000           1 000,00     1 000,00       100       

61 Zastupitelstva obcí 456 280 468 930,00 468 930,00 100 

61 

Státní moc, státní 

správa, územní 

samospráva 469 500 509 685,00        253 327,72     49,70     

63 Finanční operace 17 500 -33 918,00     -39 080,00  115,22 

Výdaje 

celkem  8 260 078  7 752 508,3  5 290 417,19   35,17 



 3 

 

 

 

Plnění rozpočtu : 

- oddíl 23  

- obec měla v plánu začít s výstavbou přivaděče od vrtu 

k vodojemu, aby mohl být projekt uskutečněn měníme územní plán 

změna č. 2 ÚP) 

- oddíl 31 

– obec podepsala smlouvu s DSO Český Brod – Doubravčice – výstavba 

svazkové školy, ze které vyplývá povinnost platit příspěvky na 

její výstavbu, k plánované splátce v roce 2024 nedošlo, neboť 

jeden z účastníků se obrátil na Úřad pro hospodářskou soutěž 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v podrobném členění dle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkaze Fin2-12M, který je 

přílohou č.1 této zprávy.  

 

2. Bankovní účty a pokladna 

 
Obec měla v roce 2024 čtyři bankovní účty, jeden běžný účet vedený u 

Komerční banky Český Brod, jeden běžný účet vedený u Moneta Money 

Bank Český Brod, spořící účet vedený též u Moneta Money Bank Český 

Brod a účet u ČNB  pro příjem dotací ze státního rozpočtu a státních 

fondů.  

Bankovní účet 

Počáteční stav     

k 1.1.2024 (v Kč) 

Konečný zůstatek   

k 31.12.2024 (v Kč) 

Běžný účet - Komerční banka    1 360 087,89        3 331 842,28     

Běžný účet – Moneta       49 757,74        76 424,66  

Spořící účet – Moneta    7 427 026,00     7 666 052,37  

Účet u ČNB       75 121,40      483 289,40 

Celkem    8 911 993,03     11 557 608,71  

Pokladna 

Počáteční stav     

k 1.1.2024 (v Kč) 

Konečný zůstatek   

k 31.12.2024(v Kč) 

Pokladna             -                    -       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SALDO : Příjmy - 

výdaje -1 494 078,00     -254 787,02 4 645 615,68    

      

-     

  Financování 1 494 078,00     254 787,02 -4 645 615,68        

      

-     

  Přijaté úvěry a půjčky          -              -                 -     

      

-     

  Splátky úvěrů a půjček          -              -                 -     

      

-     



 4 

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
rozpočtů veřejných úrovní 

 
Obec Vrátkov obdržela v roce 2023 dotace v celkové výši 382.090,- Kč.  

Rozpis přijatých dotací je zpracován v tabulce. 

 

Poskytovatel Účel ÚZ Částka (Kč) 

Státní rozpočet výkon státní správy   

    

71 800,00     

Středočeský kraj dotace na volby     29 185,00 

Svazek obcí NYKO příspěvek na separaci  

     

8 105,00 

Středočeský kraj dotace na infrastrukturu  

     

273 000,00 

Celkem       382 090,00     

 
Dotace podléhají kontrolám institucí, které dotaci poskytují. Jejich 

použití a závěrečné vypořádání je vždy jednoznačně určeno. Uvedené 

dotace byly řádně vyúčtovány. 

 

 

4. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům příspěvků 

z rozpočtu obce 

 

Obec Vrátkov v roce 2024 poskytla příspěvky ve výši 293.117,00 Kč. 

Rozpis poskytnutých příspěvků je v tabulce. 

 

Příjemce Účel Částka (Kč) 

Středočeský kraj dopravní obslužnost    141 517,00     

Město Český Brod + 

Tuklaty veřejnoprávní smlouva - žáci   112 000,00     

Město Úvaly veřejnoprávní smlouva - žáci   2 600,00     

Domácí hospic Nablízku, 

z. ú. finanční dar      10 000,00 

Město Český Brod veřejnoprávní smlouva - přestupky    12 000,00     

Obec Tismice hřbitov      15 000,00 

Celkem     293 117,00     

 

 

5. Stav majetku dle inventarizace k 31.12.2024 
 

Veškerý majetek obce Vrátkov podléhá inventarizaci. Dne 20.1.2025 

proběhla inventarizace majetku obce Vrátkov. Inventarizační zpráva 

za rok 2024 včetně Soupisu inventarizačních položek je přílohou č. 5 

této zprávy.  

 

 

 

 

Stav k 1.1.2024 

(v Kč) 

Stav k 31.12.2024 

(v Kč) 

Stavby    42 669 579,24        41 686 575,24     

Kulturní předměty         3 500,00             3 500,00     



 5 

Pozemky     2 163 342,00         2 163 342,00     

Dlouhodobý nehmotný majetek        94 000,00        94 000,00 

Drobný dlouh.nehmotný 

majetek        74 702,75            74 702,75     

Drobný dlouh.hmotný majetek       718 888,34           657 316,47     

Nedokončená hmotná 

investice       166 186,00       166 186,00 

Akcie         1 600,00             1 600,00     

Odběratelé       276 676,06       309 782,75 

Krátkodobé poskytnuté 

zálohy        47 659,00        41 118,76 

Jiné pohl. z hl.činnosti             0,00             0,00 

Software        93 427,00        76 939,00 

Příjmy příštích období        19 951,00        19 951,23 

Dohadné účty aktivní       298 000,00        27 000,00 

Běžný účet     8 911 993,03         11 557 608,71     

Pokladna              -                    -       

Dodavatelé        11 204,32             2 914,12     

Závazky - zaměstnanci        25 135,00            40 913,00     

Závazky - zdrav.pojištění         3 715,00             3 946,00     

Závazky - daň ze mzdy           -25,00               515,00     

Výdaje příštích období 

                              

86 845,67  

                                   

0,00  

Dohadné účty pasivní        82 330,00            69 910,22     

 

V roce 2024 byl pořízen tento dlouhodobý drobný hmotný majetek  

- vodoměry, volební urny, čistič Karcher K7 compact 

vysokotlaký, žebřík, ohniště, mikrofon Samson R21s a 

vůajky 

 

Nedokončené hmotné investice v roce 2024 : 

- vrt – propojení s vodovodem 135.000,- 

- komunikace K Lesu 14.278,- 

- náves 17.908,- 

 

Odběratelé – neuhrazené faktury k 31.12.2024 

jedná se o faktury za stočné 

-  

Dodavatelé – neuhrazené faktury k 31.12.2024: 

- Telefónica O2 (telefon) 736,12  

- Sklenář Martin – kontejnery na bio 1.815,- 

- technické služby Č.Brod – sběrný dvůr 363,00 

 

 

6. Přezkoumání hospodaření obce Vrátkov  
 

Dne 13.6.2025 bylo provedeno přezkoumání hospodaření obce Vrátkov 

Krajským úřadem Středočeského kraje odbor kontroly. 

Závěr přezkoumání : 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 

420/2004 Sb.).  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je přílohou č.6 tohoto 

závěrečného účtu. 



 6 

 

 

 
7. Projednání závěrečného účtu 

 
Závěrečný účet obce Vrátkov bude projednán na nejbližším zasedání 

zastupitelstva obce Vrátkov.  

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. 2) písm. b) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích projednalo Závěrečný účet Obce Vrátkov za rok 

2024 a Zprávu o přezkoumání hospodaření obce Vrátkov za rok 2024 a 

schvaluje Závěrečný účet obce Vrátkov za rok 2024 bez výhrad. 

         

 

 
Přílohy : 

1. Účetní výkaz Fin 2-12M  -  výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
– sestavený k 31.12.2024 

2. Účetní výkaz Rozvaha – sestavený k 31.12.2024 
3. Účetní výkaz Výkaz zisku a ztrát - sestavený k 31.12.2024 
4. Účetní výkaz Příloha - sestavený k 31.12.2024 
5. Inventarizační zpráva za rok 2024 
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

 

Vyvěšeno : 13.6.2025 

Zároveň vyvěšeno v elektronické podobě na stránkách obce: 

www.vratkov.cz/úřední deska/závěrečný účet. 

Do listinné podoby Závěrečného účtu lze nahlédnout v úředních 

hodinách v kanceláři obecního úřadu Vrátkov. 

   

Sejmuto : 

 

 

Projednáno v zastupitelstvu obce Vrátkov :  

 

Ing.V.Pažout, starosta obce 

http://www.vratkov.cz/úřední

